

## Lägesrapport resor till, från och inom Centrala Göteborg från skolstart till mitten av september

Västtrafik ser att resandet med kollektivtrafiken ökar något undan för undan under hösten. Vi sätter idag in all förstärkningstrafik vi bedömer att vi har möjlighet och kapacitet att köra. Det finns ett antal linjer och turer där vi inte klarar av att hålla oss under trängsel-nivåer i coronatider. I huvudsak klarar vi, med befintlig nivå på resande, av att hålla trängseln på rimlig nivå. Tillkommer det resenärer t ex genom att fler arbetsplatser återgår till arbete på arbetsplatserna – får Västtrafik svårare att klara av trängselnivån.

Att Västtrafik klarat av trängseln under peaktid så pass bra, beror i stor utsträckning på utbildningsnämndens tidigare beslut om skolstart och distansundervisning: att gymnasieskolornas inte börjar tidigare än kl 09.00 och att 40% på teoretiska linjer och 20% på praktiska linjer ska bedriva undervisning på distans. Gymnasieskolorna tar ett stort och viktigt ansvar för att minska trängseln i kollektivtrafiken. Det är förstås viktigt att fortsatt uppmåna till att gå och cykla, och att bara använda kollektivtrafiken om det är nödvändigt (och inte för t ex sträckor där man lika väl kan gå).

Extra trångt är det på linjerna från Angered och Bergsjön in mot centrala Göteborg under peaktid på morgonen, och tillbaka på eftermiddagen (spårvagnslinjerna 4, 8, 9 och 11). Flera av Express- och stombussarna har väl hög beläggning, men vi har svårt att förstärka mer än vi gör.

Trängsel på båtar till Lindholmen är främst kopplat till trängsel vid hållplats och Västtrafik bedömer att vi kommer att få ordning på det med information till nya resenärer (nya gymnasieelever som inte alltid väntat på ett corona-anpassat sätt, men de lyssnar när vi skickar ut informatörer).

Västtrafik önskar att utbildningsnämnden förlänger nu rådande rekommendationer kring skoltider och distansundervisning att gälla till 31 dec, eller till dess nya rekommendationer kommer ifrån Folkhälsomyndigheten eller smittskyddet inom VGR.